
Referência: Janeiro/Fevereiro 2021

2021NE000001 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.721.169,58

2021NE000002 RB0038183 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 01 APOSENT.RPPS, RESER.REMUNER. E REFOR.MILITAR 137.339,41
2021NE000003 RB0038171 FOLHA DE PAGAMENTO - PENSAO CIVIL/INATIVOS 03 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR 90.628,59
2021NE000004 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 487.162,64
2021NE000005 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 106.360,79
2021NE000006 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 38.389,45
2021NE000021 170010 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB 13 OBRIGACOES PATRONAIS 15.903.440,00
2021NE000022 510001 COORD.GERAL DE ORCAMENTO, FINANCAS E CONTAB. 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 98.597,73

2021NE000023 17312597000102 FUNDACAO DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PUBLIC 07 CONTRIBUICAO A ENTIDADE FECHADA PREVIDENCIA 293.765,81

47.876.854,00

2021NE000007 RB0038176 FOLHA DE PGTO-RESSARC.DESPESAS MEDICAS 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.113.746,00

2021NE000008 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
2021NE000009 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 12.000,00
2021NE000010 RB0038173 FOLHA DE PGTO-ASS.PRE-ESCOLAR/AUX.CRECHE 08 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR 622.445,31
2021NE000011 RB0038180 FOLHA DE PGTO-ASSIS.PRE-ESCOLAR/AUX.CRECHE-CDT 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 18.342,69
2021NE000012 RB0038181 FOLHA DE PGTO-AUXILIO TRANSPORTE(CDT) 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 3.867,12
2021NE000013 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.123,00
2021NE000014 PFP158718 DIARIAS DE COLABORADOR EVENTUAL 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA 1.000,00
2021NE000015 RB0038175 FOLHA DE PGTO-AUX.TRANSPORTE 49 AUXILIO-TRANSPORTE 7.563,88
2021NE000016 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.000,00
2021NE000017 PFP158718 DIARIAS DE COLABORADOR EVENTUAL 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA 1.000,00
2021NE000018 RB0038179 FOLHA DE PGTO-AUX.ALIMENTACAO(CDT) 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 133.742,14
2021NE000019 RB0038174 FOLHA DE PGTO-AUX.ALIMENTACAO 46 AUXILIO-ALIMENTACAO 4.137.668,86
2021NE000020 RB0038172 FOLHA DE PGTO-AUX.NATALIDADE 08 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR 16.858,00
2021NE000024 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 711,38
2021NE000025 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 711,38
2021NE000026 PFB154821 BOLSA PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO PSICOLOGICO ESTUDANTIL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 4.000,00
2021NE000027 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 15.000,00
2021NE000028 05853163000130 MUNICIPIO DE MARABA 47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 992,13
2021NE000029 PFB158718 BOLSA DE ESTAGIO 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA 0,00
2021NE000030 PFB158718 BOLSA DE ESTAGIO 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA 41.000,00
2021NE000031 68588283204 GILVANDRO NORONHA MACHADO 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.883,00
2021NE000032 PFM158718 BOLSA PERMANENCIA, MORADIA E CRECHE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 36.600,00
2021NE000033 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.845,52
2021NE000034 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
2021NE000035 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 15.650,36
2021NE000036 PFC158718 BOLSA ARTE CULTURA EDUCACAO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 4.000,00
2021NE000037 PFW158718 BOLSA RADIO WEB 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.600,00
2021NE000038 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 10.266,00
2021NE000039 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00
2021NE000040 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.334,00
2021NE000041 29261229000161 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS 41 CONTRIBUICOES 500,00
2021NE000042 PFB152017 BOLSA MONITORIA PRATICA EM LABORATORIO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 9.600,00
2021NE000043 PFB154825 BOLSA MONITORIA GERAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 32.800,00
2021NE000044 PFG154821 BOLSA INICIACAO CIENTIFICA-PIBITI/UNIFESSPA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00
2021NE000045 PFG154821 BOLSA INICIACAO CIENTIFICA-PIBITI/UNIFESSPA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00
2021NE000046 PFI158718 BOLSA DE INIC.CIENT.LAB.DE COMP.CIENTIFICA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.800,00
2021NE000047 PFI154815 BOLSA DE INICI.CIENTI.PROJ.DE DESEN.TECNOLO.E INOVACAO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.800,00
2021NE000048 02102498000129 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDENCIA PRIVADA SA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 7.000,00
2021NE000049 PFP154821 BOLSA DE EXTENSAO - PIBIC/UNIFESSPA/PNAES 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 9.037,00
2021NE000050 PFP154821 BOLSA DE EXTENSAO - PIBIC/UNIFESSPA/PNAES 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 7.363,00
2021NE000051 02650833000123 POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 168.958,13
2021NE000052 84318767272 MANOEL SOUSA DA SILVA JUNIOR 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.800,00
2021NE000053 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 711,38
2021NE000054 02576574360 EUDES ANDRE LEOPOLDO DE SOUZA 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.200,00
2021NE000055 PFM158718 BOLSA PERMANENCIA, MORADIA E CRECHE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 30.203,70
2021NE000056 25089509000345 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 9.577,82
2021NE000057 PFM158718 BOLSA PERMANENCIA, MORADIA E CRECHE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 62.795,57
2021NE000058 25089509000345 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 422,18
2021NE000059 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 17.100,00
2021NE000060 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5.700,00
2021NE000061 00488935105 HELEINE PEREIRA 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 212,92
2021NE000062 68588283204 GILVANDRO NORONHA MACHADO 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 458,00

2021NE000066 40432544000147 CLARO S.A. 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ 5.407,28

6.590.397,75

54.467.251,75

SUBTOTAL

TOTAL EMPENHADAS - 1ºbimestre 2021

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

UG: 158718/26448 - Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - UNIFESSPA
Fonte: Tesouro Gerencial

Elemento de despesa Despesas empenhadas

SUBTOTAL

Grupo Despesa Nota de empenho Favorecido



Referência: Janeiro/Fevereiro 2021

2021NE000001 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 14.446.377,99

2021NE000002 RB0038183 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 01 APOSENT.RPPS, RESER.REMUNER. E REFOR.MILITAR 23.505,52

2021NE000003 RB0038171 FOLHA DE PAGAMENTO - PENSAO CIVIL/INATIVOS 03 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR 17.923,06

2021NE000004 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 147.083,51

2021NE000005 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 69.616,07

2021NE000021 170010 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB 13 OBRIGACOES PATRONAIS 2.433.683,32

2021NE000022 510001 COORD.GERAL DE ORCAMENTO, FINANCAS E CONTAB. 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 30.923,80

2021NE000023 17312597000102 FUNDACAO DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PUBLIC 07 CONTRIBUICAO A ENTIDADE FECHADA PREVIDENCIA 138.761,31

17.307.874,58 0,00

2019NE000807 PFF154822 ENCARGOS DE CURSOS E CONCURSOS-BANCA DE CONCURSO 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA 6.989,50

2019NE800592 24687961000184 EVOLVERE ENGENHARIA - EIRELI 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 11.307,18

2019NE800646 34028316001851 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 1.307,45

2019NE800956 05352726000107 SYSTEMSCOPY LTDA  - ME 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ 1,56

2019NE801148 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 8.480,82

2019NE801151 24687961000184 EVOLVERE ENGENHARIA - EIRELI 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 42.262,99

2020NE000056 PFB154826 BOLSA PROGRAMA DE APOIO A PROJETOS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.600,00

2020NE000062 68588283204 GILVANDRO NORONHA MACHADO 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.100,00

2020NE000064 84318767272 MANOEL SOUSA DA SILVA JUNIOR 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.800,00

2020NE000177 PFB154836 BOLSA DE EXTENSAO DO PROGRAMA DE INCLUSAO DIGITAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.200,00

2020NE000178 05065511000105 CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PA 47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 177,56

2020NE000324 PFB154968 BOLSA APOIO A DISCENTES COM DEFICIENCIA - NAIA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.600,00

2020NE000343 170502 SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL/COFIN/STN 47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 769,78

2020NE000358 14974293000112 CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PARA 47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 97,95

2020NE000389 PFC154836 BOLSA DE ACAO DE EXTENSAO CLUBE DE CIENCIA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.400,00

2020NE000392 PFZ154836 BOLSA EXTENSAO BIOFERTIGAS 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.200,00

2020NE000397 PFM158718 BOLSA PERMANENCIA, MORADIA E CRECHE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 41.196,30

2020NE000398 PFO158718 BOLSA EXTENSAO-AUXILIO PCD 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 16.200,00

2020NE000399 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 31.200,00

2020NE000401 PFM158718 BOLSA PERMANENCIA, MORADIA E CRECHE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 214.324,43

2020NE000426 PFF058718 FAPESPA CONVENIO 005/2019 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 31.500,00

2020NE000459 PFR152519 CONVENIO 025/2019 - FAPESSPA/UNIFESSPA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 39.000,00

2020NE000497 PFE154820 PROGRAMA DE APOIO AO DISC.INGRE.PER.LETIVO EMERG. 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 11.200,00

2020NE000605 PFX158718 BOLSA - PROGRAMA PAPIM 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 10.000,00

2020NE000622 PFD158718 UNIFESSPA FAPESSPA CONVENIO 021/19 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.650,00

2020NE000777 PFI158720 CONVENIO Nº 04/2020 - LAINC MARABA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 18.678,00

2020NE000780 PFU158718 PROGRAMA CONECTA UNIFESSPA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 63.000,00

2020NE000782 PFM158718 BOLSA PERMANENCIA, MORADIA E CRECHE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 53.003,70

2020NE000813 PFD158718 UNIFESSPA FAPESSPA CONVENIO 021/19 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 6.000,00

2020NE000814 PFD158718 UNIFESSPA FAPESSPA CONVENIO 021/19 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 17.050,00

2020NE000826 02576574360 EUDES ANDRE LEOPOLDO DE SOUZA 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.800,00

2020NE800002 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.862,19

2020NE800068 02650833000123 POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 118.731,31

2020NE800133 02650833000123 POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 12.820,89

2020NE800146 05352726000107 SYSTEMSCOPY LTDA  - ME 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ 18.241,66

2020NE800160 27893706000186 SORTEL COMERCIO EIRELI 30 MATERIAL DE CONSUMO 9.220,74

2020NE800166 12283935000101 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI 30 MATERIAL DE CONSUMO 418,60

2020NE800171 06028733000110 L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 253.496,66

2020NE800256 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 400,40

2020NE800291 13484335000174 D & N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 340.491,76

2020NE800329 40432544000147 CLARO S.A. 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ 2.497,47

2020NE800338 04945341000190 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 1.152,83

2020NE800363 03564152000105 DAVID MOREIRA & CIA LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 12.000,00

2020NE800392 25089509000345 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 4,87

2020NE800435 02295753000105 PROJEBEL SERVICOS COMERCIO LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 4.841,18

2020NE800436 02102498000129 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDENCIA PRIVADA SA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 13.324,41

2020NE800468 06028733000110 L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 374.178,73

2020NE800469 00489015000165 CONSERP MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 41.778,88

2020NE800476 01232642000189 LIMP CAR LOCACAO E SERVICOS LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 10.737,08

2020NE800478 01427148000170 COPBESSA LTDA - EPP 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 94.574,20

2020NE800479 05340639000130 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 63.962,40

2020NE800483 03506307000157 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 30 MATERIAL DE CONSUMO 31.057,97

2020NE800504 02650833000123 POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 494.780,20

2020NE800505 83569459000138 KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 31.875,40

2020NE800519 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 182.608,87

2020NE800524 27806274000129 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 3.478,05

2020NE800526 01808192000120 UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 7.845,00

2020NE800532 04550808000101 ALCACER EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 4.625,00

2020NE800535 08111264000124 FAROL PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 2.736,87

2020NE800536 10824101000130 MAKLAB COMERCIAL LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 457,21

2020NE800540 29928032000133 GLASSLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 23.053,62

2020NE800546 71443667000107 ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 7.934,00

2020NE800549 00992657000182 EMBRAMEDICA PRODUTOS DE LABORATORIOS LTDA - EPP 30 MATERIAL DE CONSUMO 5.010,00

2020NE800551 32850401000127 B L L COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI 30 MATERIAL DE CONSUMO 5.138,37

2020NE800620 11735236000192 OBJECTTI SOLUCOES LTDA 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ 70,00

2020NE800648 32058676000122 ROSIVAN PEREIRA DOS SANTOS 02737266505 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 266,00

2020NE800655 11182905000146 DALVA AGUIAR NASCIMENTO 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 213,00

2020NE800656 11182905000146 DALVA AGUIAR NASCIMENTO 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 1.007,50

2020NE800666 11182905000146 DALVA AGUIAR NASCIMENTO 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 676,00

2020NE800688 09138326000154 PABLO LUIS MARTINS 30 MATERIAL DE CONSUMO 908,82

2020NE800691 04550808000101 ALCACER EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 1.750,00

2020NE800693 00992657000182 EMBRAMEDICA PRODUTOS DE LABORATORIOS LTDA - EPP 30 MATERIAL DE CONSUMO 460,00

2020NE800695 32850401000127 B L L COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI 30 MATERIAL DE CONSUMO 799,74

2020NE800696 01808192000120 UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 2.064,00

2020NE800698 27806274000129 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 1.431,25

2020NE800700 31354105000172 OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 3.753,80

2020NE800708 27893706000186 SORTEL COMERCIO EIRELI 30 MATERIAL DE CONSUMO 3.618,70

2020NE800716 32314972000147 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO 30 MATERIAL DE CONSUMO 128,00

2020NE800726 21321693000194 MANHATTANS DISTRIBUICAO E TRANSPORTES LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 29.780,70

2020NE800771 08111264000124 FAROL PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 47,50

2020NE800810 18296289000101 D F A BESERRA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 440,00

2020NE800811 18296289000101 D F A BESERRA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 110,00

2020NE800818 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 27.000,00

2020NE800835 21321693000194 MANHATTANS DISTRIBUICAO E TRANSPORTES LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 3.180,00

2020NE800857 11227424000100 CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 3.624,55

2020NE800860 23747090000184 SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 812,25

2020NE800878 22446270000163 E. DA S. MIRANDA SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIF 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 2.616,00

2020NE800901 60501293000112 EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 420,04

2020NE800902 60501293000112 EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 521,80

2020NE800903 60501293000112 EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 17.249,74

2020NE800906 28419352000103 M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 1.001,25

2020NE800924 18296289000101 D F A BESERRA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 200,00

2020NE800926 07797967000195 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 26.925,00

2020NE800936 10581285000155 WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 29.537,20

2020NE800943 18296289000101 D F A BESERRA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 200,00

2020NE800956 00799205000189 FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 244.610,00

2020NE800958 25089951000100 MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 28.276,00

2020NE800961 21600386000142 LUXNORTE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 18.880,00

2020NE800978 29136844000146 MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30 MATERIAL DE CONSUMO 12.750,00

2020NE801051 32314972000147 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO 30 MATERIAL DE CONSUMO 960,00

2020NE801058 05889039000125 FAST HELP INFORMATICA LTDA 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ 6.873,56

2020NE801059 05889039000125 FAST HELP INFORMATICA LTDA 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ 373.126,44

2020NE801076 12980808000161 DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 1.284,00

2020NE801077 04567265000127 SCORPION INFORMATICA  EIRELI 30 MATERIAL DE CONSUMO 5.248,80

2020NE801078 71511349000136 AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 412,13

2020NE801081 11099588000107 SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 7.277,50

2020NE801082 11099588000107 SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 6.247,50

2020NE801083 30426527000143 GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI 30 MATERIAL DE CONSUMO 196,00

2020NE801086 00799205000189 FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 202.288,38

2021NE000007 RB0038176 FOLHA DE PGTO-RESSARC.DESPESAS MEDICAS 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 178.319,87

2021NE000008 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 787,40

2021NE000009 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.775,40

2021NE000010 RB0038173 FOLHA DE PGTO-ASS.PRE-ESCOLAR/AUX.CRECHE 08 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR 100.713,75

2021NE000011 RB0038180 FOLHA DE PGTO-ASSIS.PRE-ESCOLAR/AUX.CRECHE-CDT 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 1.219,80

2021NE000012 RB0038181 FOLHA DE PGTO-AUXILIO TRANSPORTE(CDT) 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 10,31

2021NE000015 RB0038175 FOLHA DE PGTO-AUX.TRANSPORTE 49 AUXILIO-TRANSPORTE 122,23

2021NE000018 RB0038179 FOLHA DE PGTO-AUX.ALIMENTACAO(CDT) 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 13.844,09

2021NE000019 RB0038174 FOLHA DE PGTO-AUX.ALIMENTACAO 46 AUXILIO-ALIMENTACAO 683.552,37

2021NE000020 RB0038172 FOLHA DE PGTO-AUX.NATALIDADE 08 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR 1.977,75

2021NE000026 PFB154821 BOLSA PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO PSICOLOGICO ESTUDANTIL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.000,00

2021NE000027 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.939,27

2021NE000028 05853163000130 MUNICIPIO DE MARABA 47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 992,13

2021NE000030 PFB158718 BOLSA DE ESTAGIO 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA 33.118,84

2021NE000031 68588283204 GILVANDRO NORONHA MACHADO 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.883,00

2021NE000032 PFM158718 BOLSA PERMANENCIA, MORADIA E CRECHE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 36.600,00

2021NE000034 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 152,61

2021NE000036 PFC158718 BOLSA ARTE CULTURA EDUCACAO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 4.000,00

2021NE000037 PFW158718 BOLSA RADIO WEB 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.600,00

2021NE000038 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 10.266,00

2021NE000040 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.334,00

2021NE000042 PFB152017 BOLSA MONITORIA PRATICA EM LABORATORIO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 9.200,00

2021NE000043 PFB154825 BOLSA MONITORIA GERAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 30.000,00

2021NE000052 84318767272 MANOEL SOUSA DA SILVA JUNIOR 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.800,00

2021NE000054 02576574360 EUDES ANDRE LEOPOLDO DE SOUZA 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.200,00

2021NE000057 PFM158718 BOLSA PERMANENCIA, MORADIA E CRECHE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 38.375,57

2021NE000058 25089509000345 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 380,90

2021NE000059 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 15.600,00

2021NE000062 68588283204 GILVANDRO NORONHA MACHADO 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 417,00

1.182.182,29 3.889.677,19

2019NE001141 21938940000104 MIPPE CONSTRUCOES EIRELI 51 OBRAS E INSTALACOES 118.119,81

2019NE801108 27448432000116 HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.159,90

2019NE801109 27448432000116 HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.475,98

2019NE801133 15305915000182 R M H ENGENHARIA LTDA 51 OBRAS E INSTALACOES 12.671,45

2019NE801134 42941690000123 BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.923,00

2019NE801160 11471826000155 MARCOS SILVA DE BRITO 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

2020NE800252 27448432000116 HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 29.624,25

2020NE800300 15305915000182 R M H ENGENHARIA LTDA 51 OBRAS E INSTALACOES 318.222,61

2020NE800521 27641680000189 A RODRIGUES LIMA EIRELI 51 OBRAS E INSTALACOES 51.969,64

2020NE800625 05908102000123 CONSTRUTORA SOARES LTDA 51 OBRAS E INSTALACOES 74.762,35

2020NE800680 25112034000107 T G DA COSTA EQUIPAMENTO E SERVICOS DE INFORMATICA 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 27.300,00
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Elemento de despesa

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Despesas liquidadas Restos a pagar não processados liquidados

SUBTOTAL
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2020NE800687 15733417000130 J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.897,94

2020NE800690 12294602000188 J LEMOS DE CARVALHO 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.754,00

2020NE800727 31768037000198 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 271,21

2020NE800734 24564535000153 W&M COMERCIO E SERVICOS EIRELI 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.390,00

2020NE800868 36181473000180 BIDDEN COMERCIAL LTDA. 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.999,88

2020NE800869 31885247000166 VBM EQUIPAMENTOS LTDA 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.767,00

2020NE800875 07041480000188 NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.206,06

2020NE800931 05869012000170 SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 922,00

2020NE800944 20871136000184 PAULO RICARDO DOS SANTOS FERNANDES 51 OBRAS E INSTALACOES 101.116,35

2020NE800947 15305915000182 R M H ENGENHARIA LTDA 51 OBRAS E INSTALACOES 73.280,16

2020NE801027 25040889000161 RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.171,21

2020NE801052 23734075000100 CROSSING COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.414,00

2020NE801093 15305915000182 R M H ENGENHARIA LTDA 51 OBRAS E INSTALACOES 145.097,69

0,00 1.019.516,49

18.490.056,87 4.909.193,68TOTAL LIQUIDADAS- 1ºbimestre 2021

4 INVESTIMENTOS

SUBTOTAL


